（建設工事一般競争入札実施要綱）
様式第１号（第４条関係）　　　　　競争参加資格設定調書

	競争参加資格委員会

	部　長
	所管課の長
	事務所の長

	競争参加資格委員会付議済
年　　　月　　　日

年　　月　　日　　　　　　　　　　　　事務所名
	工事名

	工種

	工事場所

	工期

	設計金額

	構成員数
	者

	工事概要
	工事目的

	規模

	構造形式

	工法

	入札公告日

	申請又は届出期限日

	入札期日

競

争

参

加

資

格

要

件

	単体企業

	代表構成員に求めるもの

	その他の構成員に求めるもの

	見込み対象業者数

	現場説明会の有無・日程

	添付書類
	（公告文案、位置図、平面図、断面図等）

様式第２号（その１）（第７条関係）

競争参加資格確認申請書

年　　月　　日

知事等　　様

住所
[bookmark: _Hlk64659751]商号又は名称
代表者名

下記の工事に係る入札に参加したく、所定の書類を添えて申請いたします。
なお、公告された資格要件を満たしていること並びにこの申請書及び添付書類の内容については事実と相違ないことを誓約します。

記

１　入札公告日

２　工事番号
工事名

３　工事場所

注　競争参加資格確認通知用封筒として、表に申請者の住所及び氏名を記載し、404円分の切手を貼った長３号封筒を添付すること。

様式第２号（その２）（第７条関係）

競争参加資格確認申請書

年　　月　　日

知事等　　様

共同企業体の名称

代表構成員の住所、
商号・名称及び
代表者名

その他の構成員の住所、
商号・名称及び
代表者名

下記の工事に係る入札に参加したく、所定の書類を添えて申請いたします。
なお、当共同企業体の構成員はすべて公告された資格要件を満たしていること並びにこの申請書及び添付書類の内容については事実と相違ないことを誓約します。

記

１　入札公告日

２　工事番号
工事名

　３　工事場所

注　競争参加資格確認通知用封筒として、表に申請者の住所及び氏名を記載し、404円分の切手を貼った長３号封筒を添付すること。
（建設工事一般競争入札実施要綱）
（建設工事一般競争入札実施要綱）

様式第３号（第７条関係）
同種工事の施工実績表
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　企業体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名
　　　　　　　　工（工種・工法を指定する場合）
	同種工事の条件

工

事

名

称

等
	工事名称

	発注機関名

	施工場所
（都道府県名・市町村名）

	契約金額

	工期

	　　年　 月　 日～ 　年 　月 　日

	受注形態

	単体／ＪＶ（出資比率）

工

事

概

要
	構造形式

	規模・寸法

	使用機材・数量

	設計条件

(注)１　施工実績について、記載(共同企業体の場合は各構成員ごとに記載)し、契約書の写し、工事完成確認書の写し又は発注機関の発注証明書の写しを添付すること。
　 ２　共同企業体の構成員としての実績の場合は、共同企業体の協定書の写しを添付すること。

様式第４号（第７条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　配置予定技術者等の資格及び工事経験表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　               　　企業体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　会 社 名

	記  載  欄１
	記  載  欄２

	職        名
	主任（監理）技術者

	氏名（生年月日）
	 　　　　　　　　　　　（　　　年　月　日）
	 　　　　　　　　　　　　（　　　年　月　日）

	最終学歴

	過去３箇月における
技術者の途中交代の有無
（「有」の場合はその理由）

有　・　無

（理由）　　　　　　　　　（承認日）

有　・　無

（理由）　　　　　　　　　（承認日）

	法令による免許

工

事

経

験

の

概

要
	工事名称

	発注機関名

	施工場所
（都道府県名・市町村名）

	契約金額

	工期
	年　  月　  日～　　年  　月　  日
	年  　月  　日～　　年　  月  　日

	従事役職

	従事期間

	工事内容

　（注）１　共同企業体の場合は各構成員毎に別葉に記載すること。
　　　　２　記載欄２については、配置予定技術者を２名まで申請できる場合以外は記載しないこと。
３　技術者の途中交代については、当該様式の提出期限日から起算して過去３箇月間における技術者の途中交代の有無について記載すること。
技術者の途中交代の承認を受けた場合は、理由・承認日等が判る書類を添付すること。
　　　　４　法令による免許については、免許を証明する書面の写しを添付すること。
　　　　５　当該会社と配置予定技術者が３箇月以上の直接的かつ恒常的な雇用関係を有することを証する書面を添付すること。

様式第５号（その１）（第７条関係）

　　　　　　　　　　　　　　施工計画書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　企業体名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名
	 　項目
	 　　　　　　　具体的な施工計画

	 地形・地質条件、
 設計条件等に対
 する技術的所見
	 （施工の前提となる条件についての理解の程度及び対応への所見の妥当性等

	 　を見る。）

	 仮設備計画
	 （施工上の諸条件を考慮した仮設備計画の妥当性等を見る。）

	 本体工事施工計画
	 （施工環境及び諸条件を考慮した本体工事の施工に係る工法等の技術的所見

	 　の妥当性等を見る。）

	 安全対策
 環境対策
 機械設備計画

様式第５号（その３）（第７条関係）

                                                 会社名

施工計画書（標準案）

　　　　　　　　工事の施工計画については以下のとおりとします。【なお、ＶＥ提案による施

　工計画が適正と認められた場合にはＶＥ提案に基づき施工します。】＊注１

  施工方法等

  （具体的工法、主要機械、仮設備等を記述する。）

 （注)１　【　】内はＶＥ提案を併せて提出する場合に記述すること。

      ２ 　必要に応じて構造図、説明図表を添付すること。

      ３ 　資料の枚数は、図表を含めＡ４版換算で６枚以内とすること。

様式第５号（その２）（第７条関係）

                                                 会社名

施工計画書（ＶＥ提案）

　　　　　　　　工事の施工計画については以下のとおりとします。本施工計画が適正と認めら

　れた場合には、本施工計画に基づいて施工します。

　１　ＶＥ提案の概要

      （標準案との相違点を簡潔に記述する。）

  ２　施工方法

      （トンネル本坑の掘削及び吹付工の具体的施工方法、主要機械、仮設備、施工の確実性、

      安全性等を記述する。）

　３　経済的所見

      （標準案と比較して、経済的に優れると考える項目及びその内容を記述する。）

　４　利用条件

      （工業所有権等の排他的権利に係る事項、提案内容の公表に係る所見等について記述する。）

 （注）１　必要に応じて構造図、説明図表を添付すること。

   　　２　資料の枚数は、図表を含めＡ４版換算で６枚以内とすること。

　 　　３　ＶＥ提案による施工計画を複数提出することはできない。

様式第６号（その１）（第７条関係）

競争参加資格確認届出書

年　　月　　日

知事等　　様

住所
商号又は名称　　　　　　　　　　　　　　　     代表者名

下記の工事に係る入札に参加したく、所定の書類を添えて届出いたします。
なお、公告された資格要件を満たしていること並びにこの届出書及び添付書類の内容については事実と相違ないことを誓約します。

記

１　入札公告日

２　工事番号
工事名

３　工事場所

４　建設業許可番号

５　経営事項審査の審査基準日

６　総合数値その他当該工事の入札公告において定める事項。
ただし、長崎県外に建設業法に規定する主たる営業所を有する者は、総合数値（総合評定値）その他当該工事の入札公告において定める事項

様式第６号（その２）（第７条関係）

競争参加資格確認届出書

年　　月　　日

知事等　　様

共同企業体の名称

代表構成員の住所、
商号・名称及び
代表者名

その他の構成員の住所、
商号・名称及び
代表者名

下記の工事に係る入札に参加したく、所定の書類を添えて届出いたします。
なお、公告された資格要件を満たしていること並びにこの届出書及び添付書類の内容については事実と相違ないことを誓約します。

記

１　入札公告日

２　工事番号
工事名

３　工事場所

４　建設業許可番号

５　経営事項審査の審査基準日

６　総合数値その他当該工事の入札公告において定める事項。
ただし、長崎県外に建設業法に規定する主たる営業所を有する者は、総合数値（総合評定値）その他当該工事の入札公告において定める事項

[bookmark: _Hlk523407774]様式第７号（第12条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　競争参加資格確認申請書一覧表

	    工事名

	                 工事

	   競争参加資格委員会

 競争参加資格委員会付議済

  　　 　年　　月　　日

	 管理課長
 （総務課長）
 工事課長

	    工事場所

	 部長
	 所管課の長
	 事務所の長

	        市
        郡

	 受理
 番号
	　　申請者名
    （共同企業体）
	  構成員名
	  所在地
	 代表者
	 登録
	 構成
 員数
	 営業
 所
	 出資
 比率
	 総合
 数値
	 工事
 実績
	 技術
 者
	 特定
 許可
	 指名
 停止
	 施工
 計画

	 委員会
	 契約保証金

様式第８号（その１）（第12条関係）
競争参加資格確認通知書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　商号又は名称　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　知事等
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　先に申請のあった下記の工事に係る競争参加資格について、確認したので通知します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

	 　入札公告日

	   工事番号

	 　工事名

   競争参加資格の

   有無
	    有

	 　 無

	 競争参加資格
 がないと認め
 た理由

	   ＶＥ提案に
 　基づく入札の
 　可否

   　※ＶＥ提案に基づく施工計画を
 　　  提案した業者にのみ記載すれ
 　　　ば足りるものとする。
	    可　 （ＶＥ提案に基づく入札をされたい。）

	    否   （標準案に基づく入札をされたい。）

	 ＶＥ提案に基づく入札を否とした理由

	 　入札保証金

	 　契約保証金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　なお、競争参加資格がないと通知された者及びＶＥ提案に基づく入札が否と通知された者は、

　長崎県に対して競争参加資格がないと認めた理由及びＶＥ提案に基づく入札を否とした理由につ

　いて説明を求めることができます。

　　この説明を求める場合は、　　　　年　　月　　日までに競争参加資格確認申請書の提出先へ

　その旨を記載した書面を提出して行うこと。

	 入札執行の日時：　　　　年　　月　　日　（　）

 　　〃　　場所：

様式第８号（その２）（第12条関係）
競争参加資格確認通知書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　共同企業体の名称　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表構成員の商号・　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称及び代表者名　　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　知事等

　先に申請のあった下記の工事に係る競争参加資格について、確認したので通知します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

	 　入札公告日

	   工事番号

	 　工事名

   競争参加資格の

   有無
	    有

	    無

	 競争参加資格
 がないと認め
 た理由

	   ＶＥ提案に
 　基づく入札の
 　可否

 　　※ＶＥ提案に基づく施工計画を
 　　　提案した業者にのみ記載すれ
 　　　ば足りるものとする。
	    可   （ＶＥ提案に基づく入札をされたい。）

	    否   （標準案に基づく入札をされたい。）

	 ＶＥ提案に基
 づく入札を否
 とした理由

	 　入札保証金

	 　契約保証金

　　なお、競争参加資格がないと通知された者及びＶＥ提案に基づく入札が否と通知された者は、

　長崎県に対して競争参加資格がないと認めた理由及びＶＥ提案に基づく入札を否とした理由につ

　いて説明を求めることができます。

　　この説明を求める場合は、　　　　年　　月　　日までに競争参加資格確認申請書の提出先へ

　その旨を記載した書面を提出して行うこと。

	 入札執行の日時：　　　　年　　月　　日　（　）

 　　〃　　場所：

様式第９号（その１）（第20条関係）

年　　月　　日

知事等　　様
住所
商号又は名称
代表者名

事後審査型入札に係る競争参加資格審査申請書

下記の工事に係る競争参加資格審査を受けたいので、所定の書類を添えて申請いたします。
なお、公告された資格要件を満たしていること並びに添付書類の内容については事実と相違ないことを誓約します。

記

１　入札公告日　　　　　年　　月　　日

２　工事番号
工事名

３　工事場所　　　　　市（郡）　　　　町　　　　地内

４　提出書類
(1)　同種工事の施工実績表（様式第３号）　別添のとおり
(2)　配置予定技術者等の資格及び工事経験表（様式第４号）　別添のとおり
(3)　その他競争参加資格委員会が必要と認めるもの　別添のとおり

様式第９号（その２）（第20条関係）

年　　月　　日

知事等　　様
共同企業体の名称

代表構成員の住所、
商号・名称及び
代表者名

その他の構成員の住所、
商号・名称及び
代表者名

事後審査型入札に係る競争参加資格審査申請書

下記の工事に係る競争参加資格審査を受けたいので、所定の書類を添えて申請いたします。
なお、公告された資格要件を満たしていること並びに添付書類の内容については事実と相違ないことを誓約します。

記

１　入札公告日　　　　　年　　月　　日

２　工事番号
工事名

３　工事場所　　　　　市（郡）　　　　町　　　　地内

４　提出書類
(1)　同種工事の施工実績表（様式第３号）　別添のとおり
(2)　配置予定技術者等の資格及び工事経験表（様式第４号）　別添のとおり
(3)　その他競争参加資格委員会が必要と認めるもの　別添のとおり

様式第10号（第21条関係）

第　　　　　号
年　　月　　日

様

知事等

落札者決定通知書

さきに入札執行しました下記工事については、落札者の決定を保留していましたが、審査の結果、落札者が決定しましたので通知します。
つきましては、落札者は　　年　　月　　日迄に契約関係書類を提出してください。

記

１　入札公告日　　　　　年　　月　　日

２　工事番号
工事名

３　工事場所　　　　　市（郡）　　　　町　　　地内

４　工事日数

５　入札執行の日時　　　　　年　　月　　日

６　落札者名

７　落札金額

様式第11号（第21条関係）
第　　　　　号
年　　月　　日

　様

知事等

競争参加資格要件不適格通知書

さきに入札執行しました下記工事については、落札者の決定を保留していましたが、審査の結果、貴社は競争参加資格がないと認めましたので通知します。

記

１　入札公告日　　　　　年　　月　　日

２　工事番号
工事名

３　工事場所　　　　　市（郡）　　　　町　　　　地内

４　入札執行の日時　　　　　年　　月　　日

５　競争参加資格が
ないと認めた理由

なお、競争参加資格がないと認めた理由に不服がある場合には、当該理由について説明を求めることができます。
この説明を求める場合は、　　年　　月　　日までに競争参加資格確認届出書の提出先へその旨を記載した書面を提出して行うこと。

様式第12号（第21条関係）
第　　　　　号
年　　月　　日

　様

知事等

落札候補者決定通知書

さきに入札執行しました下記工事については、落札者の決定を保留していますが、貴社が落札候補者に決定しましたので通知します。
つきましては、　　年　　月　　日迄に関係書類の提出をお願いします。

記

１　入札公告日　　　　　年　　月　　日

２　工事番号
工事名

３　工事場所　　　　　市（郡）　　　　町　　　　地内

４　入札執行の日時　　　　　 年　　月　　日

５　提出書類
(1)　同種工事の施工実績表（様式第３号）　別添のとおり
(2)　配置予定技術者等の資格及び工事経験表（様式第４号）　別添のとおり
(3)　その他競争参加資格委員会が必要と認めるもの　別添のとおり